
 

Stranica 1 od 4 

 

 

 

 

 

 

 

Uprava za procjenu utjecaja na okoliš  

i održivo gospodarenje otpadom 

Sektor za procjenu utjecaja na okoliš  
 

KLASA: UP/I-351-02/20-45/07 

URBROJ: 517-03-1-3-1-20- 

Zagreb, ___ prosinac 2020. 

 

 

Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja na temelju članka 97. stavka 1. i članka 110. 

stavka 3. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“, br. 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18), 

članka 130. stavka 1. Zakon o općem upravnom postupku („Narodne novine“, br. 47/09) te 

članka 22. Uredbe o okolišnoj dozvoli („Narodne novine“, br. 8/14 i 5/18), po zahtjevu 

operatera Nexe d.d. (prije Našicecement d.d.) iz Našica za izmjenom uvjeta okolišne dozvole 

za postojeće postrojenje za proizvodnju cementnog klinkera Našicecement d.d., donosi 

 

 

RJEŠENJE  O  IZMJENI  I  DOPUNI 

UVJETA  OKOLIŠNE  DOZVOLE  -  NACRT 

 

I. Uvjeti određeni Rješenjem o objedinjenim uvjetima zaštite okoliša za postrojenje za 

proizvodnju cementnog klinkera Našicecement d.d. operatera Nexe d.d. (prije 

Našicecement d.d.) (KLASA: UP/I-351-03/12-02/92, URBROJ: 517-06-2-2-13-26) od 

3. srpnja 2013. godine, Rješenjem o okolišnoj dozvoli (KLASA: UP/I-351-03/17-

02/26, URBROJ: 517-06-2-2-1-17-9) od 28. prosinca 2017. godine. i Rješenjem o 

izmjenama i dopunama okolišne dozvole (KLASA: UP/I-351-03/18-08/07, 

URBROJ: 517-03-1-3-20-10) od 15. siječnja 2020. godine, mijenjaju se navedenim u 

točki II. Izreke ovog rješenja kako slijedi. 

 

II.1. U Knjizi uvjeta okolišne dozvole, u točki 1.4.2. briše se dio teksta:  

 

„U periodima suspaljivanja otpada dva puta godišnje vršiti povremeno praćenje emisija 

dioksina i furana kao i teških metala kadmija, talija i žive.“, 

 

te se upisuje tekst: 

„U periodima suspaljivanja otpada dva puta godišnje vršiti povremeno praćenje emisija 

dioksina i furana kao i teških metala  (Cd, Tl), ukupnih teških metala  (As, Sb, Pb, Cr, 

Co, Cu, Mn, Ni, V) te žive.“, 

 

II.2. U Knjizi uvjeta okolišne dozvole, u točki 1.4.4. briše se dio teksta:  

 



Stranica 2 od 4 

„Za sve preostale nepokretne izvore ispusti iz svih operacija tehnološkog procesa u 

kojima dolazi do emisija prašine (oznake ispusta Z1-Z3, Z5-Z23, Z25-Z64) -“, 

 

te se upisuje tekst: 

„Za sve preostale nepokretne izvore ispusti iz svih operacija tehnološkog procesa u 

kojima dolazi do emisija prašine (oznake ispusta Z1-Z3, Z5-Z23, Z25-Z66) -“, 

 

II.3. U Knjizi uvjeta okolišne dozvole, u točki 1.4.11. briše se redak tablice:  

 

Teški metali kadmij i talij (Cd i Tl) HRN EN 14385:2008 (EN 14385:2004) 

 

te se upisuje: 

 

Teški metali  (As, Sb, Pb, Cd, Cr, Co, 

Cu, Mn, Ni, Tl, V) 

HRN EN 14385:2008 (EN 14385:2004) 

 

II.4.  U Knjizi uvjeta okolišne dozvole, točka 2.1. Emisije u zrak, u uvjetu 2.1.2., tablica, 

brišu se retci:  
 

 

Z4 

U periodima 

suspaljivanja 

otpada 

 

Ispust vrećastog 

otprašivača rotacijske 

peći 

 

Teški metali: Hg, ∑(Cd, 

Tl) 
0,5 mg/m3 

Teški metali: ∑(ukupni 

metali) 
0,5 mg/m3 

 

te se upisuje: 

 

 

Z4 

U periodima 

suspaljivanja 

otpada 

 

Ispust vrećastog 

otprašivača rotacijske 

peći 

 

Hg 0,05 mg/m3 

Teški metali: ∑ (Cd, Tl) 0,05 mg/m3 

Teški metali: ∑ ( As, Sb, 

Pb, Cr, Co, Cu, Mn, Ni, V) 
0,5 mg/m3 

 

u tablici, u stupcu „Oznaka“ briše se: 

 

  „Z1-Z3, Z5, Z8-Z23, Z25-Z33, Z35-Z55, Z57-Z64“ 

 

te se upisuje: 

 

„Z1-Z3, Z5, Z8-Z23, Z25-Z33, Z35-Z55, Z57-Z66“ 

 

II.5. U Knjizi uvjeta, ukida se Prilog B. Pregled objekata – tlocrt/situacijski nacrt 

postrojenja, te se istovremeno rješava dodavanjem novog Priloga 1. Pregled 

objekata – tlocrt/situacijski nacrt. 

 

III. Ovo rješenje objavljuje se na internetskim stranicama Ministarstva gospodarstva i 

održivog razvoja. 

 

IV. Ovo rješenje dostavlja se u Očevidnik okolišnih dozvola radi upisa. 



Stranica 3 od 4 

Obrazloženje 

 

Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja (u daljem tekstu Ministarstvo) zaprimilo je 12. 

svibnja 2020. godine zahtjev operatera Nexe d.d. (prije Našicecement d.d.), Tajnovac 1, Našice, 

za izmjenom i dopunom uvjeta Rješenja o objedinjenim uvjetima zaštite okoliša za proizvodnju 

cementnog klinkera Našicecement d.d. (KLASA: UP/I-351-03/12-02/92, URBROJ: 517-06-2-

2-13-26) od 3. srpnja 2013. godine, Rješenjem o okolišnoj dozvoli (KLASA: UP/I-351-03/17-

02/26, URBROJ: 517-06-2-2-1-17-9) od 28. prosinca 2017. godine. i Rješenjem o izmjenama 

i dopunama okolišne dozvole (KLASA: UP/I-351-03/18-08/07, URBROJ: 517-03-1-3-20-10) 

od 15. siječnja 2020. godine. Izmjene i dopune koje se predlažu odnose se na ugradnju sustava 

za otprašivanje s vrećastim filtrom ta tehnološku operaciju usitnjavanja otpada u drobilici i 

njegov transport (ispust Z65) i sustava za otprašivanje s vrećastim filtrom za postojeću utovarnu 

garnituru u vagonske cisterne (ispust Z66). Osim toga zatražena je ispravka pogreške vezano 

uz GVE za živu i zbroj kadmija i talija koje su navedene u  rješenju od 15. siječnja 2020. godine.  

Ministarstvo nalazi da je zahtjev opravdan. 

O zahtjevu je na propisan način informirana javnost i zainteresirana javnost objavom 

informacije, KLASA: UP/I-351-02/20-45/07, URBROJ: 517-03-1-3-1-20-3 od 15. rujna 2020. 

godine, na internetskim stranicama Ministarstva. 

Ministarstvo nalazi da je potrebno dodatno izmijeniti odredbe u uvjetima 1.4.2., 1.4.11. i 2.1.2. 

Knjige uvjeta okolišne dozvole iz rješenja od 15. siječnja 2020. godine, radi usklađivanja s 

odredbama Zaključaka o najboljim raspoloživim tehnikama za proizvodnju cementa, vapna i 

magnezijevog oksida od 26. ožujka 2013. godine i Pravilnika o praćenju emisija onečišćujućih 

tvari u zrak iz nepokretnih izvora („Narodne novine“ br. 129/12 i 97/13), radi definiranja uvjeta 

za praćenje teških metala iz dimnih plinova ( (Cd, Tl),  (As, Sb, Pb, Cr, Co, Cu, Mn, Ni, V) i 

žive, a time i graničnih vrijednosti emisija koje se smatraju NRT.   

Točka I. izreke temelji se na odredbama članka 22. Uredbe o okolišnoj dozvoli („Narodne 

novine“, broj 8/14 i 5/18, u daljnjem tekstu: Uredba). 

Točka II.1. i II.4. izreke temelji se na obvezi usklađivanja sa Zaključcima o najboljim 

raspoloživim tehnikama za proizvodnju cementa, vapna i magnezijevog oksida od 26. ožujka 

2013. godine. 

Točke II.2. izreke temelje se na utvrđenom činjeničnom stanju. 

Točka II.3. izreke temelji se na obvezi usklađivanja s Pravilnikom o praćenju emisija 

onečišćujućih tvari u zrak iz nepokretnih izvora („Narodne novine“ br. 129/12 i 97/13). 

Točka II.5. izreke temelji se na obvezi prilaganja priloga određenih Uredbom. 

Točka III. i točka IV. izreke rješenja temelje se na odredbama članka 18. Uredbe o okolišnoj 

dozvoli te odgovarajućoj primjeni Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane 

javnosti u pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine“, br. 64/08). 

Slijedom svega navedenog, odlučeno je kao u točkama I. i II. izreke ovog rješenja. 

 



 

Stranica 4 od 4 

Prilog 1. Tlocrt postrojenja s mjestima emisija 

 


